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Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2017-2029. 

4. Wolne wnioski i sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Piotra 

Wołosza – Zastępcę Skarbnika Gminy w celu omówienia przedłożonego projektu 

uchwały. 

Wobec powyższej prośby Pan Skarbnik zaznaczył, iż w związku z podpisaniem umowy na 

budowę wodociągów, które ma nastąpić w dniu dzisiejszym konieczne jest zabezpieczenie 

własnej części środków pieniężnych. Następnie poinformował, iż realizacja 

wspomnianego przedsięwzięcia ma opiewać na kwotę prawie 3,5 mln zł, wobec 

powyższego po stronie gminy w bieżącym roku, jako wkład własny stanowić będzie 

kwota przeszło 71,5 tys. zł, a na kolejne dwa lata będzie to odpowiednio 311 013 zł 

i 1 299 555,30 zł, co w sumie da łączną kwotę przeszło 1,6 mln zł środków własnych.  

Następnie na prośbę radnego Jana Szmudy wymienił miejscowości, w których 

realizowana będzie omawiana inwestycja. 

W uzupełnieniu do wypowiedzi swego przedmówcy Pan Michał Włodarczyk – Wójt 

Gminy przypomniał zebranym, iż przyznane zostało dofinansowanie w kwocie przeszło 

1,8 mln zł i od momentu powzięcia tej informacji był termin 2 tygodni na podpisanie 

umowy, który właśnie upływa. Następnie podkreślił, iż w związku z tym, iż jest to 

zadanie, które ma być realizowane w trybie tzw. „zaprojektuj i wybuduj” trzeba będzie 

rozpocząć prace nad przygotowaniem procedury przetargowej dla omawianej inwestycji. 



Dodatkowo wyjaśnił, iż wsparcie finansowe z zewnątrz będzie na poziomie 66,63% 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i rozważane jest również zaciągnięcie 

umarzalnej pożyczki w wysokości 30% na wkład własny gminy. Reasumując zaznaczył, iż 

po wykonaniu zadania wysokość dofinansowania może wzrosnąć do poziomu około 80%, 

gdyż zadania dotyczące wodociągowania, czy też kanalizacji są najwyżej punktowane. 

Następnie przedstawił szczegóły omawianej inwestycji zaznaczając, iż jej realizacja 

pozwoli na zakończenie tematu wodociągowania naszej gminy. Ponadto Pan Wójt 

wyjaśnił, iż póki co należy zabezpieczyć wspomnianą kwotę wkładu własnego, gdyż koszt 

projektu na omawiane zadanie będzie opiewał na około 140 tys. zł, a całość 

przedsięwzięcia będzie się mieścić w granicach 3,5 mln zł, co oznacza, że będzie to 

największa w historii naszej gminy inwestycja związana z budową wodociągów. 

W dalszej kolejności wyraził nadzieję, iż społeczeństwo z terenu, na którym będzie 

realizowane zadanie zostanie w pełni usatysfakcjonowane, gdyż do tej pory w okresach 

suszy były problemy z zaopatrzeniem w wodę. Ponadto dodał, iż realizując ten projekt 

zostanie również przy okazji zmodernizowany wodociąg w Kocinie oraz wykonane 

przyłącze od strony miejscowości Kąty. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy 

zaznaczył, iż każdy z obecnych zdaje sobie doskonale sprawę z tego, iż realizacja 

omawianego przedsięwzięcia wpłynie na to, iż wiele innych zadań nie będzie można 

w najbliższym czasie zrealizować, niemniej jednak nie skorzystanie z takiej okazji byłoby 

wielkim błędem, gdyż jest to ostatnia szansa na pozyskanie wsparcia zewnętrznego na 

tego typu inwestycję, która się więcej nie powtórzy. Na zakończenie poprosił radę 

o podjęcie przedłożonego aktu, który pozwoli na dalsze działanie mające na celu 

realizację omawianego przedsięwzięcia. 

W temacie głos również zabrał Przewodniczący Rady, który zauważył, iż władze 

samorządu bełchatowskiego powinny partycypować w kosztach budowy wodociągu, gdyż 

tereny, na których ma powstać ta inwestycyjna graniczą z lejem depresyjnym.  

Odnosząc się do powyższego głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż otrzymanie dotacji 

z PROW wyklucza dotowanie z innych źródeł oprócz zaciągnięcia pożyczki. Ponadto 

dodał, iż z tego co się orientuje były dokonane pomiary przez kopalnię na podstawie, 

których stwierdzono, iż nie ma tam leja depresyjnego. 

W temacie głos zabrał również radny Sławomir Stępnik, który poinformował, że kopalnia 

w Bełchatowie uznała objęcie lejem gminę Rusiec, co skutkuje przyznaniem 

odszkodowań z tytułu suszy, natomiast miejscowości graniczące i znajdujące się na 

terenie naszego samorządu już się nie kwalifikują do takiej pomocy. 

Następnie wywiązała się dyskusja w trakcie, której Przewodniczący Rady zaproponował, 

aby po raz kolejny zwrócić się do Zarządu Kopalni o przeprowadzenie ponownych badań 

i przyznania rekompensaty za osuszanie terenów położonych w obrębie naszej gminy. 

Powyższą propozycję poparł również radny Jan Szmuda, który apelował o wykorzystanie 

wszelkich możliwości na wypłatę odszkodowań przez kopalnię. Natomiast Wójt Gminy 

oznajmił, iż wnioski o ewentualne odszkodowania mogą wysyłać tylko osoby fizyczne, bo 

gmina budując wodociąg nie może łączyć pozyskanych środków. Z kolei radny S. Stępnik 

zaproponował, zrefundowanie przez kopalnię kosztów przyłączy wodociągowych dla 

mieszkańców, czego nie obejmuje już inwestycja wykonywana przez gminę. 

Reasumując powyższą dyskusję radni zobowiązali Wójta Gminy do wystosowania pisma 



do Zarządu Kopalni Bełchatów z prośbą o wypłatę odszkodowań dla rolników w związku 

z osuszaniem terenu, czy też zrefundowanie wykonania przyłączy wodociągowych. 

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań do omówionego powyżej projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XLIV/283/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 3 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treści, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XLIV/284/17 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2029 została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 4 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych jako pierwszy głos zabrał 

radny Henryk Morawski, który podjął temat budowy chodnika w miejscowości Rogóźno , 

a mianowicie zapytał, czy gmina nie mogłaby się zwrócić z zapytaniem ofertowym do 

firm o to, czy w ogóle podjęłyby się wykonania wspomnianego zadania w kwocie 

30 tys. zł.  

W powyższej kwestii wypowiedział się Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż gmina nie ma 

takiego uprawnienia, gdyż na mocy porozumienia podjęliśmy się wykonania tego zadania 

natomiast inwestorem jest powiat. Następnie oznajmił, iż wystosowano pismo do powiatu 

z sugestią zmiany projektu budowy wspomnianego chodnika, gdyż w obecnym kształcie 

nie jest on do zaakceptowania ze względów technicznych. 

Zabierając ponownie głos radny H. Morawski zaproponował, aby ewentualnie przekazać 

powiatowi wspomniane 30 tys. zł niech on to wykona. 

Z powyższą sugestią zgodził się Wójt Gminy, który podkreślił, iż jeżeli powiat da 

odpowiedź, że nie zgadza się na zmianę projektu wówczas wystąpimy z taką propozycją.  

W temacie chodników głos zabrał również Wiceprzewodniczący Mateusz Barwaśny, który 

prosił o dokończenie budowy chodnika w miejscowości Zawady. Ponadto przypomniał, iż 

na jednej z sesji, jakie odbyły się w ubiegłym roku radny powiatowy, który jest członkiem 

Zarządu obiecał, że do końca kadencji wspomniana inwestycja zostanie zakończona. 

Wobec powyższego oraz z uwagi na przesunięcie terminu budowy chodnika 

w miejscowości Rogóźno poprosił Pana Wójta o zobowiązanie powiatu do wykonania 

jeszcze w tym roku odcinka chodnika w miejscowości Zawady zgodnie ze  złożoną 

obietnicą. 

W odniesieniu do powyższej prośby Wójt Gminy wyjaśnił, iż jeśli chodzi o wspomnianą 

budowę chodnika w miejscowości Zawady, to projekt na jego realizację nie traci 

ważności, ale fizycznie jest niemożliwe wykonanie tego zadania ze względu na ogrom 



zadań spoczywających na pracownikach Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, a także 

ze względu na problem finansowy. Dodał, iż należałoby w powyższej kwestii zawrzeć 

porozumienie z powiatem, w którym należy wskazać wszelkie nakłady, jakie będą 

ponoszone na realizację tego zadania, gdyż tego wymaga ustawa. Ponadto wyjaśnił, iż na 

dokończenie budowy wskazanego chodnika należałoby zabezpieczyć około 50 tys. zł, 

wobec powyższego jego zdaniem należałoby się zwrócić z wnioskiem do powiatu o ujęcie 

w przyszłorocznym budżecie realizację omawianego zadania.  Następnie zaznaczył, iż inną 

kwestią jest również wystąpienie do władz wspomnianego samorządu z prośbą 

o wykonanie tego przedsięwzięcia w całości z własnych środków jeszcze w tym roku.  

Z kolei radny Czesław Mikła apelował o budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Dębina. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy zaznaczył, iż w bieżącym roku nie uda się 

już zrealizować takiej inwestycji ze względu na brak środków finansowych, gdyż tak jak 

już wcześniej wspomniano należało dołożyć do pewnych zadań, których realizacja 

okazała się droższa. Następnie dodał, iż jeśli chodzi o kolejny rok , to na obecną chwilę też 

nie jest w stanie przewidzieć, czy wystarczy środków, aby wykonać wnioskowane 

przedsięwzięcie, gdyż należy zakończyć to, co już zostało rozpoczęte. Ponadto zaznaczył, 

iż poczynione zostały starania o pozyskanie dofinansowania do budowy przedszkola, 

wobec czego pewne środki wpłyną jeszcze z zewnątrz w bieżącym roku, niemniej jednak 

proces pozyskiwania takich dotacji jest dość długi. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt 

zaznaczył, iż złożono również wniosek do budżetu państwa o wsparcie finansowe, 

a kolejny złożony zostanie na początku przyszłego roku na dofinansowanie zakupu 

wyposażenia do przedszkola. Następnie wyjaśnił, iż otwarta jest również procedura 

związana z odzyskaniem zwrotu z podatku VAT. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt 

Gminy raz jeszcze podkreślił, iż należy poczekać na zamkniecie roku budżetowego 

i wstrzymać się z planowaniem dalszych inwestycji. 

Z kolei Przewodniczący Rady zapytał, jak duża miałaby być ta wnioskowana przez 

radnego inwestycja. 

W odpowiedzi radny Cz. Mikła stwierdził, iż chodzi o wybudowanie linii energetycznej 

i zamontowanie około 8 lamp. 

W tym miejscu Wójt Gminy zaznaczył, iż w pierwszej kolejności należy sprawdzić, czy 

trzeba wykonać dodatkową linię, a jeżeli tak to należy kolejności wykonać projekt 

techniczny, a następnie PGE musi założyć dodatkowy przewód i dopiero można założyć 

oprawy oświetleniowe. Następnie dodał, iż ta procedura jest dość kosztowna, gdyż inną 

kwestią jest samo dołożenie lamp. 

Jako kolejny głos zabrał radny Marek Jaros, który pytał, czy w tej kadencji będzie 

wybudowana droga w miejscowości Sewerynów. 

W temacie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, iż potrzeba budowy nakładki asfaltowej 

o podobnej długości, czyli około 0,5 km zachodzi nie tylko w Sewerynowie, ale także 

w Józefowie Widawskim, jednakże jego zdaniem te inwestycje trzeba będzie odłożyć do 

realizacji na kolejne lata. Ponadto podkreślił, iż jak już wcześniej wskazywał powodem tej 

decyzji jest przede wszystkim wzrost cen masy asfaltowej generującej dużo wyższe koszty 

niż do tej pory wybudowanych nakładek, bo około 20-30%. Kontynuując oznajmił, iż 

wstępnie planowano wykonanie tych zadań z oszczędności, jakie udałoby się 



wygospodarować po przeprowadzonych przetargach, niemniej jednak jak widać należy 

przenosić środki z innych źródeł, aby wystarczyło na omawiane wcześniej inwestycje. 

Następnie radny J. Szmuda apelował o wyrównanie nawierzchni dróg gminnych. 

Z kolei Przewodniczący Rady pytał o działalność klubów sportowych, gdyż wiele komentarzy 

na fortalach społecznościowych pojawia się na ich temat. 

W odpowiedzi głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że w klubach były przeprowadzone 

kontrole i w niektórych stwierdzono nieprawidłowości w wydatkowaniu przyznanych im 

środków. Następnie odnosząc się do drużyny działającej w Chociwiu wyjaśnił, iż odbył 

rozmowę z jej Prezesem, który oznajmił, iż około 80% zawodników jest spoza terenu naszej 

gminy i wiele osób rezygnuje z uczestnictwa w tym klubie, co on również uczyni, gdyż nie 

widzi sensu w dalszej jego działalności. W dalszej kolejności Wójt Gminy zaznaczył, iż jeśli 

chodzi o Widawę, to również odbyło się spotkanie z osobami prowadzącymi ten klub 

i okazuje się, że dzieją się tam bardzo złe rzeczy, a mianowicie zawodnicy są namawiani 

przez pewne osoby żeby nie występować dalej w tej drużynie i nie brać udziału 

w rozgrywkach. Ponadto wyjaśnił, iż on jako organ może kontrolować jedynie kluby pod 

względem finansowym i rozliczać je z przekazanej kwoty dotacji natomiast nie będzie 

ingerował w wewnętrzną ich działalność organizacyjną. Dodatkowo Pan Wójt zaznaczył, iż 

jeżeli będą jakiekolwiek nieprawidłowości w realizacji założeń, jakie określone zostały przez 

dany klub sportowy we wniosku o dofinansowanie, wówczas będą musiały zwrócić 

przyznane im środki, które nie zostały wykorzystane, bądź wydatkowane na inny cel niż 

wcześniej założony. Następnie przyznał, iż sytuacja w drużynach jest niezadowalająca 

a wręcz niedopuszczalna, wobec czego będzie się starał również wyjaśnić kto i dlaczego 

próbuje robić te prowokacje. 

Do powyższego odniósł się również radny M. Barwaśny, który oznajmił, iż jego zdaniem 

nieprawidłowe działanie klubu jest sporym problemem, którym musi się zająć również rada, 

gdyż z budżetu gminy w skali roku przyznaje się około 80 tys. zł na działalność tych drużyn. 

Następnie zaproponował, aby w niedalekiej przyszłości spotkać się z przedstawicielami 

poszczególnych grup sportowych i wyjaśnić wszystkie kwestie, gdyż jeżeli okaże się, że 

środki zostały źle zwydatkowane, to nie wiadomo, czy w ogóle będą mieli później z czego 

zwrócić. 

Do przedmówcy odniósł się Wójt Gminy, który oznajmił, że środki niewykorzystane nie 

przepadają, gdyż zostają w budżecie. Następnie dodał, iż nie widzi przeciwwskazań do tego, 

aby rada poprosiła o spotkanie się z prezesami tych drużyn, on natomiast jako Wójt Gminy 

nie może ingerować w strukturę klubu, gdyż nie ma uprawnień do tego. 

Z powyższą uwagą nie zgodził się Przewodniczący Rady, który zasugerował, iż skoro widać, 

iż sytuacja w tych klubach jest zła można po prostu nie udostępnić obiektu, w którym 

odbywają się spotkania, gdyż jest to majątek gminy. Ponadto zaznaczył, iż kluby powinny 

realizować taką działalność do jakiej zostały powołane i służyć mieszkańcom naszej gminy. 

Następnie głos ponownie zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż dla przykładu na klub 

sportowy „Widawia” przyznane zostało dofinansowanie w kwocie 50 tys. zł i jego zdaniem 

jest to duża suma pieniędzy. Ponadto przypomniał, iż całkowita kwota, jaka jest przyznawana 

klubom w porównaniu do poprzedniej kadencji zwiększona została o 20 tys. zł, więc nikt nie 

powinien zarzucić tego, że nie jest wspierana działalność tych drużyn. Następnie raz jeszcze 

podkreślił, iż jego rola jako Wójta ogranicza się jedynie do czynności kontrolnych 



związanych z wydatkowaniem otrzymanych dotacji, natomiast nie może ingerować w ich 

działalność. Dodał jeszcze, iż zorganizuje spotkanie z klubem i przeprowadzi rozmowy z jego 

członkami oraz zarządem. Następnie wracając do tematu drużyny  z Chociwia wyjaśnił, iż 

w ubiegłym roku nie wykorzystał ona w całości puli środków jakie mu przyznano wobec, 

czego zostały one zwrócone do budżetu gminy. Dodał jeszcze, iż z uwagi na rezygnację 

Prezesa z dalszej działalności drużyna ulega rozwiązaniu, gdyż opierała się ona tylko na nim. 

Jako kolejny w powyższym temacie głos zabrał radny J. Szmuda, który zaproponował 

poproszenie na kolejną sesję przedstawicieli klubów sportowych, aby mogli przedstawić 

wszystkim radnym sytuację, jaka panuje w tych drużynach. 

W tym miejscu Wójt Gminy zauważył, iż jego zdaniem chodzi o uprawianie „polityki” 

i godzenie w jego działalność, która niepodobna się niektórym osobom. 

Z kolei Przewodniczący Rady zaznaczył, iż jeżeli obiekt należy do gminy i stowarzyszenie, 

które powołane zostało do tego, żeby zajmować się sportem zajmuje się czymś innym, to jego 

zdaniem należałoby im odebrać możliwość korzystania z tego obiektu skoro oni nie realizują 

zadań, do których zostali powołani. 

 

Ad. 5 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął czterdziestą czwartą sesję Rady Gminy 

Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 


